PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Despesa Total por Orgao

Orgamento para 2023

Cddigo

Especificagéo

CAMARA MUNICIPAL

SECRETARIA DE GOVERNO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO
SECRETARIA DE FINANCAS

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

RESERVA DE CONTINGENCIA

SECRETARIA DE EDUCAQAO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA

SECRETARIA DE TRANSPORTE E SERVICOS URBANOS
SECRETARIA DE OBRAS E INFRA ESTRUTURA
SECRETARIA DE AGRICULTURA

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DE ADMINISTRAQAO E RECURSOS HUMANOS
SECRETARIA DE SUPRIMENTOS

SECRETARIA DE HABITACAO E DEFESA CIVIL
SECRETARIA DE COMUNICAQAO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

IPASMA - INST. PREV. ASSIST. SERV. MUNICIPAIS
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Valor
18.304.462,00
2.468.720,00
1.553.410,00
6.483.055,00
2.458.150,00
12.155.000,00
8.321.985,00
300.000,00
130.494.963,00
13.721.114,00
4.177.800,00
29.923.872,00
99.037.416,00
6.497.072,00
4.802.420,00
29.543.830,00
4.843.603,00
3.314.784,00
2.389.070,00
2.070.525,00
2.845.060,00
81.500.000,00
48.700.000,00
82.260.989,00

TOTAL 598.167.300,00
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